
 

 

 

2024 年 2 月 2 日 

 

G7 認証講座申込各位 

 

Idealliance Official Partner in Japan 

G7 日本事務局 

 

G7＋®の発表に伴う 2024 年 2 月講座の延期のお知らせ 

 

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2 月と 9 月に定期開催している Idealliance G7 認証制度講座ですが、Printing United Alliance（以下、

PrUA）より、「G7＋®」という新しく改良されたキャリブレーション仕様の手法が採用されることに伴い、講座

開催を延期することといたしました。お申込み、およびご検討くださっていた皆様には大変ご迷惑をおかけいた

しますこと、心よりお詫び申し上げます。 

この G7＋®の発表については、2024 年 3 月 12 日にダラスで行われるカンファレンスにて詳細な発表がされる

予定で、新しい手法の詳細や手続・費用などの情報は、3 月 12 日以降に公表される予定です。 

Idealliance 本部から公表され情報が開示後、G7 エキスパート認証講座申込をご検討頂いている皆様に詳細を

お知らせいたします。延期時期は 6 月下旬から 7 月を予定しており、3 月中旬には開催日時をお知らせいたしま

す。今しばらくお待ち頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

延期講座名：2024 年 2 月 G7®エキスパート認証講座 

日時：2 月 22 日（木）、2 月 29 日（木）、3 月 1 日(金) 

会場：日本プリンティングアカデミー学内にて 

    延期予定時期：6 月中旬~7 月 

 

お問合せ先 Idealliance Official Partner in Japan(日本プリンティングアカデミー内) 

電話：０３-３８１１-２７３４  メール：ｇ７japan@jpa.ac.jp    担当：石原 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ｇ７japan@jpa.ac.jp
mailto:ｇ７japan@jpa.ac.jp

